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Fokus på adfærd og handlestrategier



I den offentlige forvaltning støder vi, i hver vores arbejdsfunktion, jævnligt 

på borgere med psykiatriske lidelser og det er langt fra altid, at vi fra starten 

ved, at dette er en realitet. 

Disse borgere har ofte en adfærd, som umiddelbart kan virke uforståelig og som 

også kan bringe den enkelte medarbejder i tvivl om sin egen faglighed, ligesom 

der kan opstå situationer, der kan udvikle sig farligt for begge parter.

Dette kursus drejer sig om mødet med den psykisk ustabile borger. Med fokus 

på viden om psykiske lidelser, adfærd og hensigtsmæssige handlestrategier.

Med udgangspunkt i en afgrænsning mellem sindslidelser og personligheds-

mæssige forstyrrelser vil de diagnostiske kriterier for de hyppigst forekommen-

de sindslidelser blive gennemgået - herunder den adfærd, der er forbundet med 

disse - og den adfærd, som påvirker den enkelte medarbejder.

Vi lægger vægt på at formidle et indblik i den sindslidendes indre forestillings-

verden som en forståelsesmæssig baggrund til at optimere dialogen med 

disse borgere - og dermed i sidste instans bedst muligt sikre, at borgeren ikke 

bringes i en situation, hvor han/hun reagerer uhensigtsmæssigt til skade for 

sig selv og medarbejderen.

Således vil følgende emner blive berørt:

•	 Skizofreni og skizoide tilstande

•	 den affektive sindslidelse

•	 paranoid psykose

•	k ommunikation med særligt 

	 fokus på disse sindslidelser

INDHOLD



At give en grundlæggende forståelse af sindslidelser og af 

sindslidendes indre forestillingsverden og heraf afledte ad-

færd. På dette fundament undervises der i og der diskuteres 

ud fra deltagernes praksiseksempler hensigtsmæssig kommu-

nikation med borgere med sindslidelser.

formål

Kurset henvender sig først og fremmest til personale med borger-

kontakt især på områder, hvor mulighederne for at møde ”skæve 

eksistenser” er store. Men det kan ikke siges tydeligt nok, at rigtigt 

mange uforberedt kommer i kontakt med mennesker med psykia-

triske lidelser på arbejdspladsen eller privat.

målgruppe

Ann Jeppesen, 46 år. Uddannet cand.psych. fra Københavns 

Universitet i 1994 med speciale indenfor sundhedspsykologi. 

Hun har arbejdet bredt indenfor det kliniske område med 

blandt andet psykologiske undersøgelser i forbindelse med 

forældreevne-undersøgelser. Ann har en bred terapeutisk 

erfaring med blandt andre kvinder med spiseforstyrrelser og 

med indsatte i danske fængsler, og hun har herudover igen-

nem otte år undervist i Politiet, i Kriminalforsorgen og afholdt 

foredrag på sygehuse. Hun underviser på flere Seminarer.dk 

kurser og uddannelser.

underviser
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Den 28. oktober 2010 på Hotel Scandic Aalborg eller

Den 04. november 2010 på Radisson Blu Falkoner Hotel, Frederiksberg eller

Den 11. november 2010 på Hotel Scandic Kolding

Alle dage kl. 9.00 - 16.00

Tilmeld dig via www.seminarer.dk eller kontakt os på telefon 66 15 90 43

Pris pr. deltager er kr. 2.540,- der dækker materiale, morgenmad, frokost inkl. én 

vand og kaffe/te samt andre forfriskninger dagen igennem. Med mailliste- og 

kollegarabat, jf. nedenfor, er pris pr. deltager kr. 2.032,-

Priserne er ekskl. moms

Der gives 10 % personlig rabat (før moms) til deltagere, som senest på til-
meldingstidspunktet, har tilmeldt sig vores mailliste på www.seminarer.dk. 
Der kan yderligere opnås 10 % rabat på den samlede pris ved samtidig til-

melding af tre eller flere deltagere fra samme arbejdssted

Du får et deltagerbevis på dagen

Besøg os på www.seminarer.dk, hvor du kan se vores øvrige spændende 

arrangementer og tilmelde dig vores mailliste


